
Dodatek č. 1   
ke Smlouvě o dílo č. 082–A /22 ze dne 6. 9. 2022  

 
Smluvní strany 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:   Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

zastoupená:   Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 

IČO:    60457856 
DIČ:    CZ60457856 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:   123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
plátce DPH 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

BEKR ART a.s. 

se sídlem:   Jeseniova č.p. 1564/67, 130 00 Praha 3 – Žižkov    

zastoupená:      

IČO:    26418193 

DIČ:    CZ26418193 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank 

číslo účtu:   166917038/0600 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 6913   

plátce DPH 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Dílem se dle čl.1 smlouvy rozumí „Lanna – Oprava podlah, maleb na chodbách a 

v pokojích“, č. j. 22/VZ127 (dále jen „dílo“) zhotovitelem pro objednatele. 

 
Čl. 2 

Předmět dodatku 
 
1. Smluvní strany se dohodly na provedení víceprací a méněprací na díle v rozsahu a ceně 
uvedeném ve změnovém protokolu ke smlouvě, který je přiložen k tomuto dodatku. Po 



2 

 

započtení víceprací se smluvní strany, při zachování smlouvou dohodnutého termínu 
dokončení a předání díla objednateli, dohodly na snížení ceny díla o 300.529,00 Kč bez DPH.  
 
Důvodem těchto změn na díle jsou souvislosti s nevysoutěženou zakázkou navazující na 
podlimitní otevřené zadávací řízení, na základě kterého byla uzavřena smlouva se 
Zhotovitelem, a současně vzniklé vícepráce, v prostoru prvního patra vily Lanna – nutná 
výměna dveřních obložek, polep podhledu skleněného světlíku v předsálí, vrchní vrstva – 
lazurování vnějších oken, na základě požadavku NPÚ. Vše je podrobně uvedeno ve 
změnovém protokolu, který tvoří součást tohoto dodatku. 
 
2. S ohledem na výše uvedené se dosavadní znění čl. 4, bodu 4.1 smlouvy mění a nově zní 
takto: 
 

4.1 Cena díla je smluvními stranami sjednána v souladu se zákonem o cenách a činí 
4.691.852,58 Kč bez DPH. K této ceně bude dopočtena DPH ve výši podle platné sazby ke 
dni zdanitelného plnění. 
 
3. Změnový protokol ke smlouvě obsahující vícepráce, méněpráce a práce na díle se stává 
nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 2. 
 
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Není-li výslovně uvedeno v tomto dodatku č. 1 jinak, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy, 
nezměněny. 
 
2. Smluvní strany sjednávají, že tento dodatek č. 1 smlouvy uzavřou v elektronické podobě, 
přičemž zástupce každé ze smluvních stran jej, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým 
uznávaným elektronickým podpisem. 
 
3.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv. 
 
4.  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv. Smluvní strany se 
vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto 
zavazuje Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., a to do 15 dnů od podpisu tohoto 
dodatku. Objednatel bude neprodleně zhotovitele o této skutečnosti písemně informovat. 
 
5.  Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy včetně jejich příloh 
a dodatků prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném 
znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Objednatel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Příloha č. 2: 
- Změnový protokol ke smlouvě obsahující vícepráce a méněpráce na díle. 

 
       
V Praze dne       V Praze dne 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.   BEKR ART, a.s. 
 
 
 
 
 
…………………………………………………..  ……………………………… 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel                                         

Ondracek
Text napsaný psacím strojem
10.11.2022

Ondracek
Text napsaný psacím strojem
10.11.2022



Změnový list č. 1 - OPRAVY PROSTOR  2.11,2.16,2.17,2.19 
VÍCEPRÁCE / MÉNĚPRÁCE

Objekt: Vila Lanna čp. 1/1, Praha 6,  160 00 - Bubeneč

Část:  OPRAVY PROSTOR KUCHYNĚ V 1.NP a  místností č. 2.11,2.16,2.17,2.19  VE 2.NP

JKSO:                    Datum:   26.10.2022

P.Č. KCN Popis MJ Množství DVZ Cena jednotková Cena celkem DVZ Množství DVZ Cena jednotková Cena celkem DVZ

1 2 3 4 5 6 7 5 6 7

1 POKOJE A PŘEDSÁLÍ 2.N.P.

4.b   sál č. 2.11 -  štukatérské práce a výmalby m.j množství množství

1. přesun nábytku kpl 1 9

2. zakrytí podlah m2 33,5 80,76

3. štukatérské opravy stropu  a stěn m2 117 0

4. výmalby stěn  s rámci a iluzivní malbou m2 117 0

4.c   sál č. 2.11 -   pomocné lešení m.j množství množství

1. lešení prostorové - doprava m2 33,5 0

2. lešení prostorové -  montáž m2 33,5 40,2

3. lešení prostorové - pronájem m2 33,5 0

4. lešení prostorové -  demontáž m2 33,5 37,26

5. lešení prostorové - doprava zpět m2 33,5 0

5.b   sál č. 2.19 -  přípomoce m.j množství množství

1. přesun nábytku kpl 1 3

2. zakrytí podlah m2 33,5 47,11

3. číštění stropu m2 33,5 0

4. retuše stěn  monochromní včetně rozměření rámců m2 86,394 0

6.b   sál č. 2.17 -  štukatérské práce a výmalby m.j množství množství

1. přesun nábytku kpl 1 9

2. zakrytí podlah m2 16,5 56,39

3. štukatérské opravy stropu  a stěn m2 92,86 0

4. číštění stropu m2 16,5 0

5. výmalby stěn  monochromní včetně rozměření rámců m2 76,36 0

7.b   sál č. 2.16 -  štukatérské práce a výmalby m.j množství množství

1. přesun nábytku kpl 1 9

2. zakrytí podlah m2 28,56 97,61

3. štukatérské opravy stropu  a stěn m2 128,06 0

4. číštění stropu m2 28,56 0

5. výmalby stěn  monochromní včetně rozměření rámců m2 99,5 0

6. výmalby rámců bm 99,33 0

7. linkování ( 2 linky v rámci) bm 198,66 0

329 918,35 Kč 52 596,00 Kč

3 295 757,58 Kč vícepráce 239 553,00 Kč

692 109,09 Kč 50 306,13 Kč

dílčí součet 

dílčí součet 

CELKOVÁ ČÁSTKA M.Č. 2.16 BEZ 21 % DPH

CELKOVÁ ČÁSTKA M.Č. 2.17 BEZ 21 % DPH

CELKOVÁ ČÁSTKA M.Č. 2.19 BEZ 21 % DPH

CELKOVÁ ČÁSTKA M.Č. 2.11 BEZ 21 % DPH

Objednatel:  SSČ AV ČR, v.v.i.

Zhotovitel:  BEKR ART a.s., Jeseniova1564/67, Praha 3 130 00

21% DPH

CELKOVÁ ČÁSTKA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ BEZ 21 % DPH

dílčí součet 

dílčí součet 

Priloha. c. 2



3 987 866,67 Kč 289 859,13 Kč

2 KUCHYNĚ 1.N.P.

1. štukatérské práce m.j množství množství

1. číštění římsy bm 0 38,6

2. oprava římsy bm 0 38,6

3. doplnění poškozené římsy - příprava modelu kpl 0 1

4. doplnění poškozené římsy - forma kpl 0 1

5. doplnění poškozené římsy - odlitek kpl 0 1

6. doplnění poškozené římsy - osazení kpl 0 1

7. čištění stropů m2 0 45,8

8. oprava stropů m2 0 45,8

9. štukování stropů m2 0 45,8

10. čištění stěn m2 0 250

11. oprava stěn m2 0 250

12. štukování stěn m2 0 250

13. výmalba reverzibilní - římsy bm 0 38,6

14. výmalba reverzibilní - stropy m2 0 45,8

15. výmalba reverzibilní - stěny m2 0 250

16. pomocné lešení kpl 0 1

17. zakrývací fólie + práce kpl 0 1

2.   truhlářská repase - dveře s hluboku špaletou D1. 10, D1. 28 m.j množství množství

1. repase dveřních výplní včetně repase kování,fládr jedostranný + architráv D1. 10 ks 0 1 1

2. repase dveřních výplní včetněrepliky kování,monochromní nátěr D1. 28 ks 0 1

3. repase dveřních výplní včetně repase kování,fládr jedostranný + architráv D1. 9 ks 0 1

4. repliky kování kpl 0 1

5. zakrývání kpl 0 1

6. doprava kpl 0 1

3.   truhlářská repase - okenní výplně m.j množství množství

1. repase okenní výplně včetně doplnění chybějícího kování ( olejové nátěry - interiér RAL 1013 exteriér RAL 7020  - Y 50 R ) - č. prvku 2.21 ks 0 0

repase okenní výplně včetně doplnění chybějícího kování ( olejové nátěry - interiér RAL 1013 exteriér RAL 7020  - Y 50 R ) - vnější okna ks 4 0

repase okenní výplně včetně doplnění chybějícího kování ( olejové nátěry - interiér RAL 1013 exteriér RAL 7020  - Y 50 R ) - vnitřní okna ks 4 0

repase okenní výplně včetně doplnění chybějícího kování ( olejové nátěry - interiér RAL 1013 exteriér RAL 7020  - Y 50 R ) ks 0 4

2. repase okenních okenic č. prvku 2.21 ks 4 0

3. doplnění chybějícího kování kpl 1 0

4. okenní parapety - repase ks 0 2

5. okenní parapety - repliky ks 0 2

6. přesklení - sklo grepi m2 15 0

7. zakrývání kpl 0 1

8. doprava kpl 0,75 0,25

4. ostaní náklady m.j množství množství

1. přesun hmot kpl 0,6 0,4

2. VRN 5 % kpl 0,6 0,4

1. 0,00 Kč 543 924,00 Kč

2. 0,00 Kč 358 200,00 Kč

3. 561 600,00 Kč 158 400,00 Kč

4. 44 700,00 Kč 29 800,00 Kč

606 300,00 Kč 1 090 324,00 Kč

127 323,00 Kč 228 968,04 Kč

733 623,00 Kč 1 319 292,04 Kč

truhlářská repase - okenní výplně 

ostaní náklady 

CELKOVÁ ČÁSTKA 

21 % DPH

CELKOVÁ ČÁSTKA  VČETNĚ 21 % DPH

dílčí součet repase okna 

REKAPITULACE 

štukatérské práce 

truhlářská repase - dveře s hluboku špaletou D1. 10, D1. 28

dílčí součet štuky

dílčí součet repase dveře 

dílčí součet repase okna 

CELKOVÁ ČÁSTKA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ S 21 % DPH



VÍCEPRÁCE NEUVEDENÉ V PUVODNÍM ROZPOČTU
Polep podhledu světlíku

1. sál č. 2.11 pohled světlíku - bezpečnostní polep m.j množství j. cena celková částka množství

1. demontáž podhledu kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

2. polep z vrchní strany proti pádu skla  (0,44 x 0,44 cm) - dodávka a montáž materiálu  m2 0 0,00 Kč 0,00 Kč 18

3. lešení demontáž + montáž kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

0,00 Kč

Výroba dveří WC

1. výroba jednokřídlých dveří - wc m.j množství j. cena celková částka množství

1. demontáž dveří ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 4

2. likvidace dveří ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 4

3. výroba jednokřídlých dveří ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 4

4. povrchová úprava ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 4

5. dodávka repliky osazného kování ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 4

6. wc zákem ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 4

7. montáž zámku ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 4

8. doprava kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

dílčí součet 0,00 Kč

2. výroba jednokřídlých dveří - křídlo m.j množství j. cena celková částka množství

1. výroba jednokřídlých dveří bez zárubně ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

2. povrchová úprava - fládr ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

3. napasování dveří na stávající zárubeň ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

4. dodávka repliky osazného kování ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

5. zákem ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

6. montáž zámku ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

7. doprava kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

dílčí součet 0,00 Kč

Čištění lustru

1. čištění lustru m.j množství j. cena celková částka množství

1. demontáž  lustru kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

2. čištění lustru - skleněná část kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

3. revize ketlování a výměny poškozených částí kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

4. čištění lustru - mosazný řetěz kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

5. revize elektroinstalace lustru kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

6. doprava kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

7. zpětná montáž kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

0,00 Kč

Lazura na okna - požadavek NPÚ

1. lazurování oken m.j množství j. cena celková částka množství

1. lazurování vnějších okenních výplní - vzorkování ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 12

2. lazurování vnějších okenních výplní - okna ks 0 0,00 Kč 0,00 Kč 7

3. lazurování vnějších okenních výplní - dveře kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

4. lazurování vnějších okenních výplní - materiálové náklady kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

5. doprava kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

0,00 Kč

Přesklívání oken

1. přesklívání oken m.j množství j. cena celková částka množství

1. vysklení m2 0 0,00 Kč 0,00 Kč 6

2. vysekání tmelů bm 0 0,00 Kč 0,00 Kč 32

3. zasklení - dodávka materiálu sklo flout m2 0 0,00 Kč 0,00 Kč 6

4. zasklení - práce m2 0 0,00 Kč 0,00 Kč 6

5. likvidace skla kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

6. doprava kpl 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1

0,00 Kč

CELKOVÁ ČÁSTKA 

CELKOVÁ ČÁSTKA 

CELKOVÁ ČÁSTKA 

CELKOVÁ ČÁSTKA 



CELKOVÁ REKAPITULACE

0,00 Kč 1 090 324,00 Kč

0,00 Kč 789 795,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

300 529,00 Kč

CELKOVÁ ČÁSTKA - méněpráce

21 % DPH

CELKOVÁ ČÁSTKA  VČETNĚ 21 % DPH

CELKOVÁ ČÁSTKA - vícepráce




